
141DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº074 FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-CE, através da
Comissão de Licitação, torna público o Pregão Presencial no  0030304.2017, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva em veículos a gasolina e diesel, com fornecimento de peças e acessórios genuínos de diversas marcas que
compõem a frota de veículo oficial e veículos locados das Secretarias do município de Uruoca-CE. Abertura dia 03/05/2017, às 09h00min, na Rua
João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, fone (88)3648-1078, pmulicitacao@hotmail.com Alaine A S Pessoa - Pregoeira da Comissão de
Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº
003/2017 - SMS, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir o Hospital Municipal de Catarina, o Centro
de Atenção Psicossocial (CAPS), as Unidades Básicas de Saúde e a Secretaria Municipal de Saúde de Catarina, tipo Menor Preço por Item, com data
de abertura marcada para o dia 04 de maio de 2017, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo
telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 19 de abril de 2017. À Comissão.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº
001/2017 - SMDSE, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de expediente para suprir a SMDSE e os programas: SCFV IDOSO,
SCFV DE 0 a 17 anos, IGD/PBF,  PROJETO ESTAÇÃO FAMILIA, CRAS/PAIF, IGD/SUAS e PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA tipo menor
preço por item, com data de abertura marcada para o dia 05 de maio de 2017, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores
informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 19 de abril de 2017. À COMISSÃO.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL - A CCL de BANABUIÚ-CE, torna público
para conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 00.004/2017-PP, tendo como objeto a
Prestação de serviços de assessoria técnica especializados na digitalização, armazenamento (nuvem) e indexação de imagens, contando com
aplicação de software de gerenciamento eletrônico de documentos, para atendimento as unidades administrativas para atender as necessidades de
diversas secretarias do Município de Banabuiú/CE, devido à alteração no conteúdo do mesmo. Banabuiú-CE, 18 de Abril de 2017. Maria Sabrina de
Almeida Oliveira - Pregoeira. Banabuiú-CE.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Maracanaú. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Maracanaú, torna público que a empresa ORTOMED Comercio de Artigos Medicos e Odontologicos LTDA – ME, ganhou o Lote 03 e 11, referente
ao Pregão Presencial n°1303.01/2017,  cujo objeto é a aquisição de material odontológico, destinados a atender as necessidades do CEO (Centro
Especializado de Odontologia), junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Maracanaú-Ce, sendo que a mesma não entregou a proposta
ajustada, descumprindo o item 9.5 do edital, ficando então a empresa NUVEX Comercio de Produtos Médicos LTDA, segunda colocada, convocada
para o cumprimento do objeto. Maracanaú-CE, 19 de abril de 2017. Karla Maria Vasconcelos Sousa – Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cruz – Aviso de Pregão Presencial Nº 001/2017–CMC. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Cruz torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Maio de 2017, às 10h00min, na sua sala de reuniões, localizada
à Av. Deputado Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro Aningas, Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencial Nº 001/2017-CMC – Aquisição de combustíveis (gasolina comum) e lubrificantes para motor, em proveito dos veículos da
Câmara Municipal de Cruz. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à Comissão, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Cruz-Ce, 18 de Abril de 2017. Ricardo do Nascimento Leite - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 12/2017-SEADM.
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 04 de Maio de 2017, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 – Bairro Planalto - Tianguá–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para
o Pregão Presencial nº 12/2017-SEADM – Serviços de Assessoria em Recursos Humanos. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Tianguá-CE, 17 de Abril de 2017. Carlos
Alexandre A. Vasconcelos – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que
no próximo dia 04 de Maio de 2017, às 09h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1804.01/2017 - SMS, cujo
objeto é aquisição de 02 (dois) veículos (zero) quilômetros para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Fortim – CE.
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura, bem como
nos sites www.fortim.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  Fortim - CE, 18 de Abril de 2017. Francisca Laedina Alves Gomes Maia -
Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
MANDACARU ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A - CNPJ(MF) 09370323/0001-41 - NIRE 23300027736 - Edital de Convocação - Fi-
cam convocados os Srs. Acionistas da MANDACARÚ ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A, na forma prevista no Art. 124 da Lei nº 6.404/76,
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 24/04/2017, às 08:00 horas, na sede social da Companhia, na Rua Des. Leite
Albuquerque, nº 635, salas 701/702, aldeota, CEP 60.150-150, Fortaleza/CE, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Tomar as con-
tas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Contábeis do Exercício findo em 31/12/2016; 2. Deliberar sobre a destinação
do resultado do exercício; 3. Eleger os membros do Conselho de Administração. Paulo Alencar Porto Lima - Presidente do Conselho de Administração.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1904.01/2017 – cujo objeto é a locação de veículos
destinados ao transporte dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Alcântaras-Ce, conforme Termo de Referência , que realizar-se-á no
dia 03.05.2017, às 10:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00
horas. Alcântaras-Ce, 19 de Abril de 2017. Charllys Alcântara Soares – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milhã - Tomada de Preços Nº 002/17-TP - Aviso de Retificação do Edital. A Presidente Francisca
Jakeline Gonçalves da Silva, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital Tomada de
Preço Nº 002/17-TP, para o objeto: Prestação de serviços administrativos com acompanhamento das rotinas e procedimentos operacionais no
fluxo das despesas e receitas oriundas do duodécimo do Poder Legislativo Municipal de Milhã, bem como a organização, catalogação e arquivamento
dos processos de despesas desse Legislativo Municipal. Reabertura a data para o dia 08 de Maio de 2017 às 09:00h. Milhã-Ce, 18 de abril de 2017.


